
Na temelju članka 32., stavka 1., točke 26. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada 

Vukovara broj 4/09, 7/11, 4/12, 7/13 i 7/15), Gradsko vijeće Grada Vukovara na svojoj 4. 

sjednici, održanoj 23. studenog 2017., donosi 

 

 

 

PROGRAM 

javnih potreba u kulturi i tehničkoj kulturi  

u gradu Vukovara za 2018. godinu 

 

I. UVOD 

Članak 1. 

Grad Vukovar ovim programom razvija suradnju s organizacijama civilnog društva (OCD), u 

prvom redu udrugama s područja grada Vukovara. Programom se potiču nove i djelotvorne 

strategije, načini i postupci jačanja demokratskog ustroja društva. Podupire se partnerska 

suradnja i zajedničke aktivnosti udruga, njihovo povezivanje te razmjena iskustava i primjera 

najbolje prakse. 

Jačanjem kapaciteta udruga u kulturi i tehničkoj kulturi doprinosi se definiranju kvalitetnijeg 

okvira kulture na lokalnoj razini te se omogućuje kontinuitet i održivost. Provedbom ovog 

programa dodjele bespovratnih sredstava kojemu je cilj jačanje kapaciteta udruga koje djeluju 

u području kulture i tehničke kulture, doprinijet će se razvoju lokalnih partnerskih modela i 

održivom razvoju kulture. Kroz partnerstva s lokalnim i regionalnim vlastima organizacije 

civilnog društva se potiče na razvoj kulture te kulturna održivost grada. 

 

II. PROGRAMSKE SKUPINE 

Članak 2. 

 

A. OSNAŽIVANJE CIVILNOG DRUŠTVA 

 

Grad Vukovar pruža kontinuiranu podršku razvoju organizacija civilnog društva kroz Javne 

pozive za dodjelu financijskih potpora projektima ili programima udruga kojima se želi 

potaknuti povezivanje različitih dionika i inovativnost u rješavanju izazova današnjice.  

 

Opći cilj Programa je povećati učinkovitost i sposobnost OCD-a u programima i projektima 

kulture i tehničke kulture. 

Specifični cilj Programa je unaprijediti sposobnosti OCD-a za  pružanje javnih potreba u 

kulturi i tehničkoj kulturi kroz jačanje partnerstva i suradnju društva s ostalim dionicima koji 

djeluju u navedenim područjima te potaknuti udruge na unaprjeđenje života i promicanje 

položaja i ugleda grada Vukovara. 

 

B.  MANIFESTACIJE 

 

U Proračunu Grada Vukovara za 2018. godinu planirana su sredstva za održavanje 

manifestacija u gradu Vukovaru. Kako bi se vukovarska kulturna i turistička ponuda dodatno 

unaprijedila i obogatila novim programom i sadržajima, nužno je pristupiti većoj 

profesionalnosti. Prvenstveno se to odnosi na uključivanje subjekata koji će ponuditi najbolji 

program i viziju razvoja kulture i turizma grada Vukovara za vremensko razdoblje od godinu 

dana. Uloga Grada Vukovara u navedenim programskim aktivnostima je neophodna, kao i 

svih drugih subjekata s područja grada Vukovara koji mogu pridonijeti razvoju i valorizaciji 



kulturne baštine u svrhu razvoja kulturnog turizma, kulturnih sadržaja usmjerenih na očuvanje 

tradicije, kulturne suradnje te biti od interesa za grad Vukovar.  

 

Opći cilj ovog Poziva na dostavu projektnih prijedloga je uključivanje OCD-a u programe 

Grada Vukovara. 

Specifični cilj ovog Poziva na dostavu projektnih prijedloga je unaprijediti sposobnosti OCD-

a za  pružanje javnih potreba u kulturi i turizmu kroz jačanje partnerstva i suradnju društva s 

ostalim dionicima koji djeluju u navedenim područjima te potaknuti udruge na unaprjeđenje 

života i promicanje položaja i ugleda grada Vukovara. 

 

Programska područja: 

 

A. OSNAŽIVANJE CIVILNOG DRUŠTVA 

 

1. Programi organizacija civilnog društva 

Potpora aktivnostima, projektima i programima koji potiču održivost neprofitnog sektora, 

međusektorsku suradnju i različite građanske inicijative, koje će organizacije civilnog društva 

pokretati samostalno ili u partnerstvu. 

Programom se sufinanciraju programi i projekti iz područja kulture i tehničke kulture. 

 

2. Ostale tekuće donacije organizacijama civilnog društva 

Aktivnosti u području djelatnosti civilnog društva koje se pojavljuju tijekom godine, od 

interesa za lokalnu zajednicu, a sufinanciraju se temeljem iskazanih prijedloga, aproksimacije 

troškova i prema proračunskim mogućnostima. 

 

B. MANIFESTACIJE 

 

1. Kulturno-turističke manifestacije: 

 Ljeto na Vukovarskoj adi 

 Vukovar film festival 

 Ljeto u Vukovaru 

 

 

III. FINANCIJSKI PLAN 

 

Članak 2. 

Za ostvarivanje ovog programa potrebna su sredstva u sljedećim iznosima, a osiguravaju se u 

Proračunu Grada Vukovara: 

 

Tablica 1. 

RB PROGRAMSKO PODRUČJE 
PLANIRANI 

IZNOS 

1. OSNAŽIVANJE CIVILNOG DRUŠTVA 934.500,00 

2. MANIFESTACIJE 680.000,00 

UKUPNO 1.614.500,00 

 

Tablica 2. 

PROGRAMSKO PODRUČJE 
PLANIRANI 

IZNOS 



OSNAŽIVANJE CIVILNOG DRUŠTVA 

1. Provedba programskih područja – kultura  820.000,00 

2. 
Ostale tekuće donacije udrugama za osnaživanje civilnog 

društva – kultura  
41.000,00 

3. Provedba programskih područja – tehnička kultura 70.000,00 

4. 
Ostale tekuće donacije udrugama za osnaživanje civilnog 

društva – kultura 
3.500,00 

UKUPNO 934.500,00 

MANIFESTACIJE 

1. Ljeto na vukovarskoj adi 250.000,00 

2. Vukovar film festival 230.000,00 

3. Ljeto u Vukovaru 200.000,00 

UKUPNO  680.000,00 

 

Članak 3. 

Upravni odjel za kulturu i turizam obavljat će raspodjelu sredstava, pratiti namjensko trošenje  

i podnositi izvješće o ostvarivanju programa gradonačelniku Grada Vukovara sukladno 

odredbama Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i 

projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge (Narodne novine 26/15) na 

odgovarajući način. 

 

Članak 4. 

Ovaj Program objavit će se u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara, a stupa na snagu 1. 

siječnja 2018. godine.  

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD VUKOVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA:612-01/17-01/5 

URBROJ:2196/01-01-17-2 

Vukovar, 23. studenog 2017. 

Predsjednik Gradskog vijeća 

 

Tomislav Šota, dr. med. vet. 

 


